
Mikronährstoffe zur gezielten Versorgung 
mit Aminosäuren, Vitaminen und Spurenelementen.

120 Kapseln

Aminocarin®

Haare, Haut & Nägel

Aminocarin
®

lactose- & glutenfrei  

Unter Berücksichtigung der 
Nährwertangaben auch für 

Diabetiker geeignet.

Trocken und bei  
Raumtemperatur lagern 

Lot-Nr.:

Mindestens haltbar bis Ende:

Mikronährstoffe zur gezielten Versorgung 
mit Aminosäuren, Vitaminen und Spurenelementen.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g  pro Kapsel

Eiweiß 38,7 g 105 mg 
Kohlenhydrate < 0,3 g < 0,2 mg 
Fett  1,5 g 7 mg 
Brennwert  800,8 kJ/ 191,3  kcal 3,7 kJ/ 0,9  kcal

Aminocarin® besteht aus hochwertigen, in Deutschland hergestellten Rohstoffen, die sorgfältig  
verarbeitet werden und einer ständigen Qualitätskontrolle unterliegen. 

Inhalt: 120 Kapseln = 55,2 g; 

Zutaten pro 100 g: Kollagenes Hydrolysat 22,40 g; Vitamine: Ascorbinsäure 11,42 g, Nicotinamid
2,22 g, Retinol Acetat 1,14 g, Calcium-D-Pantothenat 0,95 g, Pyridoxin-Hydrochlorid 0,24 g, Riboflavin  
0,19 g, Folsäure 0,03 g, Biotin 0,02 g; Spurenelemente: Zinkgluconat 9,65 g, Selenhefe 7,62 g, Eisen- 
fumarat 6,6 g, Kupfer I I Sulfat 0,35 g; Füllstoff: Mikrokristalline Cellulose; Trägerstoff: Stearinsäure;  
Trennmittel: Siliciumdioxid.

Hergestellt in Deutschland/Made in Germany 
Fontapharm AG, Varrel 11, D-31303 Burgdorf, www.fontapharm.de

120 Kapseln

120 Kapseln

Aminocarin®

Aminocarin®

Fond 20 % Pantone 1345
Nahrungsergänzungsmittel 
zur Unterstützung des Haarwachstums und Verbesserung der Nagelqualität.

Wichtiger Hinweis: 

Nahrungsergänzungsmittel 
sind außerhalb der Reichweite 
von kleinen Kindern zu lagern! 

Die angegebene empfohlene 
tägliche Verzehrsmenge darf 
nicht überschritten werden. 

Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung sowie für  
eine gesunde Lebensweise.

*  RDA = % des empfohlenen Tagesbedarfs gemäß Nährwert-Kennzeichnungsverordnung.
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lactose- & glutenfrei

lactose- & glutenfrei

Verzehrsempfehlung: 2 x 1 Kapsel täglich, vor einer Mahlzeit.
Aminocarin® deckt den Tagesbedarf eines Erwachsenen an Vitaminen 
und essentiellen Spurenelementen (nach RDA*) mit:

Vitamine

Vitamin C
Niacin (Vit. B3)
Pantothensäure (Vit. B5)
Pyridoxin (Vit. B6)
Riboflavin (Vit. B2)
Vitamin A
Folsäure (Vit. B9)
Biotin (Vit. B7)

Spurenelemente

Eisen
Zink
Kupfer
Selen

 40 mg
 8 mg
 3 mg
 0,7 mg
 0,7 mg
 400 µg
 100 µg
 75 µg

je Kapsel

 7 mg
 5 mg
 0,5 mg
 27,5 µg

je Kapsel

 50 %
 50 %
 50 %
 50 %
 50 %
 50 %
 50 %
 150 %

1 Kaps.*

 50 %
 50 %
 50 %
 50 %

1 Kaps.*

 100 %
 100 %
 100 %
 100 %
 100 %
 100 %
 100 %
 300 %

2 Kaps.*

 100 %
 100 %
 100 %
 100 %

2 Kaps.*
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